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Toholammin kunnan hallintosäännön 106 § mukaan sivistyslautakunta 
päättää kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntapalvelujen liikunta- ja kulttuuritoimen 
tilojen käyttömaksuista. 
 
Toholammin sivistyslautakunta on tarkistanut ja päivittänyt Lampin hallin 
hinnastoa viimeksi sivistyslautakunnan kokouksessa 11.2.2025 § 4. 
 
Lampin hallin hinnastoa on päivitetty vuoden 2026 alussa liikuntatoimelle 
myönnetyin valtuuksin alv-muutoksesta johtuen, koska liikuntapalvelujen 
arvonlisävero on alentunut 14 prosentista 13,5 prosenttiin 1.1.2026 alkaen.  
 
Liikuntatoimi on saanut alkuvuodesta palautetta liittyen kuntosalin hinnastoon 
ja näiden palautteiden myötä on toivottu, että hinnastoa tarkistettaisiin niin 
nuorten kuin eläkeläisten osalta. Hinnastoa on pidetty liian korkeana 
opiskeleville etenkin yläkoululaisille, ja lisäksi eläkeläiset ovat toivoneet 
maksutonta kuntosalia. Samalla tarkistuksen alla on myös kuntosalin 
järjestyssäännöt ikärajojen osalta, joka nykyisin on seuraavanlainen: 
”Kuntosalin alaikäraja on 16 vuotta, lisäksi 13–15-vuotiaat voivat harjoitella 
huoltajan suostumuksella. 12-vuotias tai sitä nuorempi voi harjoitella 
kuntosalilla vain huoltajan valvonnan alla.” 
 
Lampin hallin kuntosalin hinnasto on laadittu niin, että se olisi suhteessa 
naapurikuntiin samalla tasolla. Naapurikuntien vuosimaksut kuntosalille 
opiskelijoille/eläkeläisille vaihtelevat 25–210 euron välillä, ja Toholammin 
nykyinen hinta on 100 euroa. Myös ikärajojen suhteen on vertailtu 
naapurikuntien sääntöjä kuntosalille ja todettu niiden olevan yleisellä tasolla 
samaa luokkaa kuin Toholammilla. Ikärajojen katsotaan olevan tällä hetkellä 
hyvällä tasolla, koska alle 16-vuotiaiden kuntosaliharjoittelun on hyvä 
tapahtua valvotusti tai niin, että huoltajat käyvät yhdessä läpi nuoren kanssa 
kuntosalin sääntöjä ja ovat tietoisia kuntosaliharjoittelun haitoista kasvavalla 
nuorella. Toistaiseksi valtaosa 13–15 vuotiaista kuntosalin käyttäjistä ovat 
olleet muutenkin urheilevia nuoria, jotka käyttävät kuntosaliharjoittelua 
tukiharjoitteluna. 
 
Toholammin kunta tarjoaa nuorille lukiolaisille tällä hetkellä ilmaisen 
kuntosalijäsenyyden osana opintoja lukiossa. Eläkeläisille tarjolla on jo tällä 
hetkellä kunnan puolesta ilmaisia ohjattuja kuntosaliryhmiä sekä yli 64-
vuotiailla eläkeläisillä on mahdollisuus seniorikorttiin (arvo 45 €), jonka voi 
käyttää myös Toholammin kuntosalin maksuun, jota vastaan saa esim. 
ilmaiseksi 3 kuukauden jäsenyyden kuntosalille tai vaihtoehtoisesti sen avulla 
vuosimaksu kuntosalille on vain 55 € (n. 4,6 €/kk). 
 



Toimenpiteenä yläasteikäisten kuntosaliharjoitteluun liittyen liikuntatoimi on 
aloittamassa kerhotoiminnan alla kahta kuntosalikerhoa 6–9.luokkalaisille, 
jossa valvonta tapahtuisi kerhon ohjaajan puolesta ja oman huoltajan 
läsnäoloa ei kuntosalilla tuolloin tarvitsisi. Kerho-ohjaaja pystyy myös 
opastamaan nuoria oikeaoppisiin liikkeisiin sekä yleisiin 
kuntosalikäyttäytymisen etiketteihin sekä valvomaan käyttäytymistä 
kuntosalilla. 
 
Liikuntatoimi ehdottaa lisäksi muutosta hinnastoon ja järjestyssääntöihin niin, 
että jatkossa alle 13-vuotias lapsi voisi mennä ilmaiseksi mukaan kuntosalille 
oman huoltajansa mukana, mikäli huoltajalla on voimassa kuntosalijäsenyys. 
Lisäksi 13–15-vuotiaiden osalta hinnasto olisi jatkossa -50 % nykyisestä 
opiskelijahinnasta, jolla tuettaisiin nuorten omaehtoista liikkumista 
Toholammilla entisestään.  
 
 

 Valmistelijan ehdotus: 
  
 Lautakunta hyväksyy tarkistetut liikuntapaikkojen ja –palveluiden hinnaston 

sekä kuntosalin järjestyssäännöt noudatettavaksi 1.2.2026 alkaen.  
 
 Liitteenä uusi hinnasto ja järjestyssäännöt, joihin lisätty punaisella muutetut 

kohdat. 
 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja Hirvikoski Ville 

 
Päätösehdotus  

Sivistyslautakunta hyväksyy valmistelijan ehdotuksen. 

 
 
Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 

  

 
 


